
KATEDRA ASIJSKÝCH STUDIÍ 

Posudek na diplomovou práci 

 
Autor: Jaroslav MARTINEC 

Titul: Zážitkové pobyty v kórejskom budhistickom kláštore 

Konzultant: doc. David Uher, PhD 

 

Hodnotící kritéria hodnocení

 1,0–4
Téma: 5% 1

Korpus: 20% 1

Metodologie: 20% 3

Struktura a forma: 20% 2

Literatura 20% 1

Bibliografický aparát: 15% 1,5

Celková známka před obhajobou: 1,675

% podíl na 

celkové známce

 
 
Téma: Oceňuji především diplomantovu odvahu se tomuto tématu věnovat.    

Korpus: Bez zásadních výhrad.  

Metodologie: Závěr je svým rozsahem příliš krátký, zákonitě v něm proto nejsou obsaženy odpovědi 

na otázky, které si diplomant položil v jejím úvodu. To by nicméně nevadilo, kdyby diplomant svůj 

přístup sebe-evaluoval: už v několika diplomních pracích o cestovním ruchu v Koreji (např. 

NGUYEN Thui Van: Tvorba produktu cestovního ruchu: Korejská republika) se v tomto 

smyslu velice osvědčila SWOT analýza. Kdyby ji diplomant býval včlenil do svého textu, působil 

by jeho závěr přesvědčivěji.  

Struktura a forma: Diplomant má bohužel na formulační rovině značné potíže s uchopením podoby 

svého textu. Na druhou stranu je jeho výsledná podoba v porovnání s předchozími jeho verzemi 

významným posunem směrem k odbornému stylu. Diplomantovi tento styl, zdá se, není vlastní: 

z toho ovšem nelze vinit pouze jeho: obecný diplomový seminář a relevantní teoretické předměty 

studijního programu by měly studentu pomáhat vztah k takovému typu textu hledat a najít. 

Výhrady proti formální úpravě textu jsou jistě také na místě. Nicméně se domnívám, že by komise 

měla přihlédnout ke skutečnosti, že finální podobu práce významným způsobem poznamenala 

probíhající korona-krize.  

Literatura: Bez zásadních připomínek.  

Bibliografický aparát: Diplomant se dopouští příležitostných prohřešků vůči podobě 

bibliografického aparátu. 
 

 
doc. David Uher, PhD 

v Olomouci 

2. září 2020 


